Istud est mihi auditu perquam incundū. Haud istud inuitus audio. Oppido latore istud ex te audire.

Tua familiaritate delector.

Dispeream, si quid in vita mihi est tua consuetudine mellitus.

Nihil post deum immortalem mihi est in vita, tua consuetudine suauius.

Passus sum maiora conuicia.

Ad maiores contumelias, iam occalui, minus ideo ad hæc levia commoueor.

Ita mea cutis occalluit ad hos morsus, ut tam leues verborum ictus non admittat. Hisce tuis conuiciis haud aliter moueor, quam si me asellus calce feriret.

Ad has contumelias ne pilo magis quide moueor.

Excita illum.

Excute eum somno. Eius somnum excutias.

Educ hominem è tenebris Morphæi. Expergefac hominem. Iube eum stratis

ENCHIRIDIO.

corripere corpus. Excita eum a somno.
Cura eum a somno solui, excuti, excitari.

Nobilitati parentes tuos.

Nouum agis hominem.
Sine ullis imaginibus nobilis euasiisti.

Claram stemmatu generi addidisti.
Familiam tuam claro stemmate donasti.

Tu tuae genti plurimum splendoris ac dignitatis adieciisti.

Faciem ut si mee sententie.
Te facile adducam, vt mea succinas sententiae.

In meam sententiam non ægre te deflebam.

Te in meam opinionem transferre conabor.

Hoc est rationabile.

Hoc veræ rationes repertæ monent. Sustinet hoc ratio.

Hoc a ratione minime alienum.

Emenda te.

Vtinam tibi istam mentem dii donarent,
vt te villa res frangeret, vt te vnguæ corrigeres, vt in viam redires.

AD VERBORVM COPIAM. 74

Vtinam torruosos mores castigare in animalium induxit festuum. Redi in viam.
Resipisce quæsio.

Terrimos tuos mores in candido; comuta.

Dammum dabit tibi.

Hoc tibi grandia iacturæ erit. Graui tibi erit exitio.

Pernicium, & funestum tibi futurum est.
Grauem ex hac re accepturus es calamitatem.

Non iacturam solum facies, sed & naufragium.

Hec res plurimū malimenti, magnamque perniciem allatura est. Maxima derri-
menta tibi infundet.

Multum detrimenti ex hoc molimine capies.

In hoc grauem facies iacturam.

Afficiet te hoc iactura non mediocri.

Tibi non vulgarem perniciem hæc res est
inuctura;

Bellum sequit.

Difficilima sunt reipublicæ tempora.

Summa bellorum difficultas nostris imminet temporibus.

Sævit Mars impius orbe;

Afflictamur difficultate bellorum.

ENCHIRIDION

Corrigis ritia aliena.

Iunctura es calidus acri.
Pallentes mores radere perdoctus.
Culpas defigis obelisco Notas curuos mo-
res.
Censoria nota perstringis.
Vitio nigrum thita præfigis. Carbone no-
tas.

Recreatur literis humanitatis.

Illi suppeditat poësis, vbi animus è foren-
si strepitu reficiatur.
Aures conuicio defelsæ conquiescunt.
Animum suum doctrina excolit. Relaxat,
reficit, reparat.

Hostis est Ioanni.

Hunc non probat Ioannes. Non eo vtitur
amicu.
Eum hostiliter odiit.
Est eum osus suorum morum causa.
Est ei inimicissimus.
Inimico & hostili animo est in eum.

Punitus propter te.

Piacularis hostia factus sum ob stultitiam
tuam.
Meum tergum tuæ stultitiæ subduxisti
cidaneum.

Loquitur superbè.

Fabulas buccis inflatis hiat.

AD VERBORVM COPIAM 75

Oftas robusti sermonis ingerit.
Centeno gutture inter loquendum nititur
Grande aliquid, quod pulmo animæ præ-
largus anhelat.
Totum Heliconē inter loquendū effudit.
Folle premīt ventos.
Nescio quid secū graue cornicatur inepce.
Tumidas sclopo buccas inflat.
Ballatis nugis, sua vt turgescat pagina, hoc
studet.
Darent fumo, nebulisq; pondus sua verba.
Prolixit ampullas, & felquipedalia verba.
Efflat inanes gloriolas. Inepce secum cor-
nicatur.

Ampulloſa imperitia & ostentatione tu-
mescit.

Ampulloſe responderet.

Verus amicus.

Nihil est in me fuci. Præstigias nullis
amicitiis facio.
Tibi nunc, hortante camœna, excutienda
damus præcordia. Ostendam, quanta
pars animæ nostræ tibi sit.
Nulla in me compieries pīctæ (quod Per-
sius ait) tectorialinguæ. Firmorem ami-
cum me arbitrare, quam vt obleues of-
fensas amicus esse desinam.

Quantum posterius.

ENCHIRIDION

Quoad facultas feret.

Quantum nostra lete extendant vires.

Quantum erit in nobis situa.

Quoad penes nos erit.

Tua scientia non proficit aliis.

Sterile domi tuae talentum detines, quod
Christus volebat, vel usurpis crescere.

Non meministi felix esse otium literarum,
sed si modo illuc descendat sapiens Pla-
tonicus, non vni fibi natus.

Lingua non habet promptam.

Est impeditioris lingua.

Decil alii expedita lingua promptitudo.

Est lingua obligatori impeditus.

Vinculo oris nondum solutus est. Nodium
soluti sunt linguae sua noduli.

Elinguis magis, quam loquax.

Vitiū nodumq; linguae nullo rupit nixu.

Planè ac articulate nōdum eloqui potest.
Superbit propter suam dulitatem.

Inani scientiae perflusione intumescit.

Nomine mediocris cuiusdam literationis
fibi mirifice blanditur.

Habet multo auditores.

Est illi frequens auditorium.

Non infrequens auditorum turba.

Theatrum habet, & conuentum, quam fre-
quentissimum.

AD VERBORVM COPIAM 76

Dij suum fortunauerunt auditorium.

Discipulos veluti Theophrastus habet, nō
sanē paucos.

Tantus est suorum auditorum numerus,
vt in amplissimas copias excreuerit.

Ad eum audiendum confluunt agminatim
& quasi sturnatim accurrunt, aduolant,
agglomerantur auditores.

Audō mēam opinionem.

Paucis super hac re meam accipe senten-
tiam.

Quid de hac re sentiam paucis accipe.

Res difficilis.

Audax profecto suscepit negotium, & liue-
tis inuidie détribus in primis obnoxium.

Rem proutus magnam animi & corporis
aggressus sum.

Audax facinus subiij.

In mea potestate.

Hoc penes me est.

Hoc in me situm est.

In meo luco, & phano est situm.

Integrum mihi est.

ENCHIRIDION

Est mihi liberum.
Hoc meæ ditioni subiacet.

Laudare te dignè non possum.
Dignis te efferre laudibus omnis mei in-
genij vis non posset.
Quid meus ad laudum tuarum præconia
litius?

Ero, & si non idoneus, tamen benevolus
tuarum laudum buccinator.

Maiori tubæ debentur tuæ laudes.

Sunt plectro meliore canenda. Aeternum
tuæ laudis præconiū merito honore non
valeo prosequi. Digne, merenterij, tuas
prædicare virtutes, non est nostræ opis.
Non efficere possem præconio mto, vt
claritati tuæ maius quippam splendoris
addatur. Tuas laudes modulationi ac-
centu decantarem, nisi subuereret eas
culpas ingenij mei detexere.

Tibi imáiora debeo, ad quæ nondum ido-
neus, his præludiis tota mente, & inge-
niosis viribus me comparo.

Situarum laudum copiam persequi sata-
gerem, certè virtio temeritatis, quo olim
decolorati fuerunt gygátes venirem no-
tandus.

Non ad vñguem nostra ista tumultuaria
Latinitas tuarum virtutum encomium re-

AD VERBORVM COPIAM. 77

repræsentabit.

Scribam de N.

Vitam, mores. & res egregiæ gestas, literis
mandare constitui.
Conitar nñmoriā tanti viri, tamq; præ-
clari, ab hominum obliuione, atq; silen-
tio vendicare.
Si non examusim, tamen leuiter attingere
virtutes hominis tam egregij conabor.
Aliqua celebritate fama statui eximias
hominis virtutes afficere.

Anne flagitas vt N. mores ingeniūmque
velut in tabula tibi depingam.

Eum patiis tibi deliciabō.

Si deo placuerit.

Si fata ferant.

Si superis collubitum fuerit.

Si cœpta dij bene fortunent.

Deo optimo maximo auspice.

Si suo numine dexter affuerit deus.

Deo fautori, fauente; propitio. Annuenti-
bus superis.

Sic deo placet.

Sic placitum est deo optimo maximo.

Sic superi voluistis abunde.

Sic vñsum est superis.

Dissusat egregiæ.

In arena, & studio literario animose di-

gladiatur.

Doctissime disceptat.

Descendit in arenam unde vicit, crebri-
ter exit.

Ab eo diligentissime disputatur.

Relucet in homine anxietas quædam, &
morositas disputationis.

Ita hoc feci.

Calore iracundiaæ hoc egi.

Irratum stimuli me ad tantum facinus im-
pulerunt.

Subito ardore iræ hoc trimem commoli-
tus sum & impudenter ausus.

Opus suum imprimi noluit.

Noluit sua typis impressoriis excudi.

Inhibere voluit, ne publicitus euulgen-
tur.

Minatus est suo partui, nondum plene na-
to, velut abortiuo & male concepto, vi-
tales auras, & Lucinæ beneficium inter-
cludere, dirūmque exterminium inten-
dere.

Non existimauit suam fœturam temera-
rio æditionis honore vulgari debere.

Noluit typicis calcographorū notis com-
mittere.

Excudi formis opus suum noluit.

Quæ domi habet nondum effert, vt exē-

ant in communem studiosorum utilita-
tem.

Nondum opinatus est, suum fœtum satis
maturuisse.

Nouitium, Camœnarum. Quirinalium
partum non vult vita donare.

Faveas mihi, & nillus iruidebit.

Opus meum tui nominis splédoce fultum
dentes theoninos retunder.

Liorem omnem tuo candore expunget
opus.

Armatum maiestate tui fauoris opus, acu-
leatos liuidorum mortuis, facile vitabit.

Prolixus ne sim.

Ne, quasi Orestem describens longum fa-
ciam.

Iam satis est, ne me Crispini scrinia Lip-
pi compilasse putas, verbum nō amplius
addam.

Ne si alia afferam longior sim. Ne vobis
polylogus videar.

Ne nimium longos adferam sermones.

Vt immenso historiarum agmini cedam
que non importunè etiam adduci pos-
sent, erunt hæc percurrenda.

Stultè persequor tam ianumera, vt nec
Chryippi, nec Dydimi voluminibus, o-
mnia comprehendendi possint.

Ne nimium longa sumatur oratio.
Ne longa ambage morer vos.
Ne ambagiosis verborum inuolucris vos
remorer.
Ne finuosis verborum anfractibus vestras
aures suspensas teneam.

Satagiis rerum alienarum.

Rerum alienarum satagere soles.
Quod tua non interest, id non desinis per
cundari.
Si quid minus tua interest, id te magis an-
git.
Ea curas, quæ nihil quicquam ad te atti-
nent.
Tantumne tibi est otij, ab re tua, aliena vt
cures.

Sif feceris hoc, bene mecum agetur.

Hoc si à te factum erit, & me diuino bene-
ficio affeceris, & ipse æternam gloriam
consequere.
Operam tuam (quæso) in re honesta, & li-
berali amicissimo homini non deneges.
Tibi certo satisfaciam, vel in literis, si bo-
nae fuerint, vel in obsequio, si male, mo-
do hanc rem faciendam cures.

Quod vt facias, etiam atque etiam rogo,
ignoscasq; breuitati literarum.

Ne timeas inuidiam.

Ab omni inuidia metu procul absis.
Verendum tibi non est, ne quid inuidia
in posteritatem tibi redundet.
Non est tibi timenda seueritatis, aut forti-
tudinis inuidia, sed inscitæ aut nequitæ.

Hoc dicunt.

Intelligo neminem tam stultum fore, qui
hoc non videat.
Nemo est tam improbus, qui nō fateatur.
Nemo tam perditus, tamq; flagitosus in-
ueniri potest, qui id non iure factum fa-
teatur.

Inquirere non debis.

Hoc indagare, tua non interest.
Disquirendæ huiusc labor agitare non
debet.

In periculo.

Vitam tuam innumeris exponis periculis.
Variis te obiectas discriminibus.
Hoc tu æ conicētura mentis non capit.

ENCHIRIDION

Periculis te temere offers.
Veritas in multis periculis.
Grana tibi impendent vita discriminæ.
Quatuor noctes de vècorum, ac fluctuum
arbitrio propendimus.

Nm sive cœnsa.

Non immerito. Non abs re.
Non iniuria. Rite. Merito.
Optimo iure. Summis rationibus.
Causatius. Optima de causa.

Vires non es expertus.

Non satis vires tuas exploraueris.
Non fecisti periculum in viribus.
Non consulueristi vires.
Non satis libravisti vires, an sufferendo huic
oneri sunt pares futuræ.
In suscipiendo onere, vires animi non con-
sulueristi.
Ad Critolai (vt aiunt) libellam vires tuas
debiuisse expendisse.

Liber erroribus plenus.

Mendosus liber. Scater mendis.
Exundat erratis. Squallet maculis.
Est pardo maculosior.
Est corruptus erroribus.
Mendulius depravatus est. Flagitiis conser-
tissimus.
Nullus est tam planè cœcutiens, qui noa

AD VERBORVM COPIAM. 80
animaduicitat flagitia. Labeculis est
respersus.
Feculentus est labo erratorum. Multiplica-
bus maculis interspersus.

Scribam ad te.

Omnibus, vt aiunt, vestigis querenti mihi
vistro oblatum est ad te scribendi ar-
gumentum.
Scribo ad te oblatis argumentis, non
queritis.
Multum est mihi ad te scribendi reliquum
argumentum.
Crebras literas ad te mitti curabo, aut eas
vt ne lecturus quidem sis, aut mihi silen-
tium imperaturus.
Tu licet mutus sis, ego tamen non desinam
frequenter tibi epistolis obstrepare.
Ansam ad te scribendi, id quod diu fuerat
in votis, perte mihi oblatam esse gau-
deo.

Opto hoc.

Maximopere cupio.
Summopere exopto. Maxime velim.
Nihil est mihi magis in votis, quæ vt hoc
fiat.
Nihil est mihi optatius.
Sicuter expeto.

Summopere hoc à me experitur.
Quotidiano conuicio hoc efflagito.
Maxime concupisco. Hoc est mihi in votis.

Varietas inest tuis epistolis.

Iuncturam habent non disiplinetem.
Lepidè composite sunt epistolæ tuæ, multisque quasi squammis variatæ.
Multiplici varietate respersæ sunt.

Grecizas in epistolis.

Atticissimi non pauci tuæ insunt epistolæ.
Oratio est planè Attica. Attico leprore instructa.

Tu tanquam Atticus homo multum Atticissimas. Fcclices sunt tuæ epistolæ in Atticis vocibus. Crediderim nō tam Atticas esse Athenas.

Corrigere.

Ea legi scripta mea ad te veniunt, vt castigentur, vt vapulent, vt erratorum poenas vngue luant.

Adhibe te meo partui æquum iudicem non iniquum, sauerum non indulgentem.
Adhibe vngues & obelos. Asterisco notes.